Né altro mi ocurre, io prego Vostra Sígnoria e[.„] per ínfiníte volte, insieme con el rev-
50 erendo [monsignore] di Collocia arecomandarci ali piedi [di] Nostro Signore et oferire a 

Sua Beatítudíne la de[votione] nostra con la quale saremo senpre para[„.] augumento et 
honore de quella sa[.„] Et símíle al partícular Vostro e[ ... ]ura, tanto crederó [esse ....... „.„ ...... ] 
nostro comodo et honore mi sentíró adopera[ .... „]Vostra Sígnoria una con el Sígnor 
Cavalleri et monsignor reverendo [ ... ]rein Venetia per senpre me arecomando. 

55 ln opído Cheresbagnia die 27 settembre 1531. 

141a 

servitore et frater 
Stephanus Brodericus episcopus 

Sinniensis 

Reverendíssime et Magnifice Domine. Post debitam commendatíonem. 
[ I .] Credo esse notum domíno militi et Dominationi Vestrae et omnibus suis fratri

bus affectionem et bonum arnorern, quibus rnaiestas regia vos prosequítur, et quía res 

9 Brodarics and Frangepán intended to send Canon of Eger Tamás Mindszenti to Rome already in 

July. See the letter by Brodarics to Nádasdy on 25 July. 
10 More about Várday's case see: ETE II. 158-159, 165-168, 183-184. 
11 Petru Rare~ 
1 ~ Sigismund 1 
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istae sunt tales, quae magis per experientiam, quam per recordationem cognoscuntur, 
s eas idea nunc silentio praeteribo sperans, quandoque per occurrcntias rerum eventu

rum, ut Dominatio Vestra usura sit opera praefatae maiestatis 
[2.] Quae, quia nunc scribit mami sua propria ad Sanctissimum Dominum Nostrum 

totaliter inclinata condescendere ad pacem cum adversario suo, quam Sanctitas Sua 
scit, quantum importet praesenti saluti reipublicae Christianae, tanquam oboediens 

10 filius Suae Sanctitatis, et tam ex devotione, quam geret in eam, quam etiam memor, 
quod illam in negotiis regni istius semper invenit clementissimum protectorem, et ut 
sequatur antiqua vestigia praedecessorum maiestatis suae, qui semper in omnibus suis 
occurrentiis recurrerunt ad istam Sanctam Sedem, et ab ea fuerint bene satisfacti, et ex 
eadem spe eademque tide, quam habet erga Sanctitatem Suam, desidcrat uti medio 

15 Suae Sanctitatis. Propterea vobis placeat ad servitium maiestatis suae tantum operari, 
quod Sanctitas Sua strictissime committere velit legatis et nuntiis suis apud caesaream 
et regiam Romanorum maiestates agentibus, quod omni auxilio et favore instent pro 
consequenda sancta pace cum agentibus maiestatis regiae, domini mei. Quae quidem 
unio, si, ut speramus, mediante bona opera Suae Sanctitatis secuta fuerit, cognoscemus 

20 totam illam communem salutem non aliunde profecta, quam a Suae Sanctitate. Et hanc 
vestram diligentiam et bonam sollicitudinem maiestas sua cum aliis vestris sibi prae
stitis officiis benigne compensabit. 

[3.] Dominus Hieronymus Lascus noster vayvoda Transsylvaniensis credo, quod 
fuerit Dominationi Vestrae cognitus in Constantinopoli. Hic vadit ad conventum Spi-

25 rensem per Postam pro ista concordia, quem brevi sequar conpetentibus diebus cum 
uno ex principalioribus baronibus huius regni et affine maiestatis regiae. Quod Domi
natio Vestra melius intelliget ex uno secretariorum maiestatis regiae et forsan a magi
stro Thoma noto Dominationi Vestrae. Diceret fortasse Dorninatio Vestra, quod expedi
ret oratores magis insignes mitti ad talem effectum. Dico, quod si sciretur illos habi-

30 turos locum et acceptatum iri, sicut solet tieri erga ambassatores huius regni. Et haec 
quoque fuisse cogitata, sed ad cavendum inconveniens, quod ego incurri reperiendo 
ambas curias in Bononia. Visum est rnaiestati regiae pro minori honoris sui detrimento 
rnodum hunc esse rneliorem, et quod ternpus restaurabit ornnia, dumrnodo gratia Sedis 
Apostolicae in nihilo sibi deficiat. 

35 Nova harum partium intelliget Dominatio Vestra et res satis esse tranquillas. Paulus 
archiepiscopus Strigoniensis ambarum regum proditor libens rediret ad gratiam, si 
modum indulgentiae adinvenire posset. Vagatur per aliquot archiepiscopatus loca 
abiectus misere universis. 

Ultimus articulus nihil aliud continet, quam con.flictwn iamdiu habitum inter regem 
40 Poloniae et vayvodam Moldaviensem earum certarum d{lferentiarum. quae inter eos 

vigebant. 
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István Brodarics to Piotr Tomicki 
Szentmihálykő, 1 8 October 1531 

Manuscripl used: BN T.13. fol. 62r.2 

Pub/ished: Acta Tomiciana XIII. 324. 

1. Bmdaric.1· congratulares rhe Polish Kingfor his 1•icto1J' and sc.:vs rhank.\· to Tomicki.fi1r informing him 

about ii. - 2. Tranquillus relurned fi'om Constantinople where he arranged eveiJ•lhing according lo Sza

polyai '.v wisl1es; it seem.1· thai King John is going /o send him to Poland; he will pnwide more detailed news 

then. 

Reverendissime in Christo Pater et Domine, Domine mihi Observandissime. Servitio
rum meorum commendationem. 

[ 1.] De felici victoria,3 quam dominus Deus dignatus est concedere sacrae regiae 
maiestati, domino nostro communi clementissimo, quam Dominatio Vestra Reveren
dissima dignata est mihi litteris suis perscribere,4 primum ago gratias Deo Omnipotenti, 
deinde gratulor ex toto corde suae sacrae maiestati et Vestris Dominationibus ac toti isti 
nobilissimae nationi deprecans divinam Maiestatem, ut saepe dignetur et talibus et 
longe maioribus victoriis et triumphis Vestras Dominationes et nos quoque vobiscum 
exhi larare.